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گلایه شدید نماینده مردم یزد و اشکذر از سودجویی چند نفر و آسیب گسترده به مردم استان در موضوع معادن: 

 مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان یزد اعلام کرد:

»آسیب های« برخی معادن یزد »جبران« نمی شود!

الکترونیکی شدن مجوز کسب بیش از 10 هزار و ۵00 یزدی تاکنون

سودای مهاجرت از یـزد
بخاطر بی توجهی های هیات بیلیارد!

تنها چند روز پس از انتشار خبری مبنی بر 
اینکه »محمد فتوحی« شمشــیرباز خوش 
آتیه ایران که با تاریخ ســازی اولین سهمیه 
المپیک را برای ورزش استان یزد به ارمغان 
آورده، بخاطــر بی مهری هــا و بی توجهی 
های مسئولان ورزش یزد، به استان دیگری 
مهاجرت کرده و نماینده آن استان در ورزش 
شمشــیربازی خواهد بود، حالا یک قهرمان 
دیگر اینبــار در ورزش بیلیارد که افتخارات 
به شدت  استان کســب کرده  برای  زیادی 
از بی توجهی های مســئولان هیات بیلیارد 
گلایه دارد و می گوید: برخوردهای غیرحرفه 
ای و دلسرد کننده مسئولات هیات بیلیارد 
یزد  باعث شده به فکر مهاجرت از استان و 
شرکت در مســابقات ذیل نام استانی دیگر 

باشم.«
»زهرا تیموری« متولد ســال 1378 است که 
بیلیارد را از ســال 1397 به صورت حرفه ای 
دنبــال می کند و نماینده یــزد در تیم ملی 
بیلیارد کشور است، در گفتگو با بشارت یزد با 
اشاره به اینکه اکنون یزد جزو برترین و اولین 
استان های کشــور در ورزش بیلیارد است و 
بازیکن های زیادی دارد، اظهار داشت: زمانی 
برگزار می شود عموما  که مسابقات کشوری 
بیشــترین شــرکت کنندگان از استان یزد 

هستند و این برای همه تعجب برانگیز است.
وی با اشاره به اینکه ورزش بیلیارد در یزد مورد 
کم لطفی مســئولین قرار گرفته اســت، بیان کرد: 
کارهایی که برای این رشته انجام می دهم همه از 
روی عشق، علاقه و دلسوزی شخصی است و دوست 
دارم بانوان بیشتری به سمت این رشته گرایش پیدا 
کنند زیرا بیلیارد به آرامش فرد بســیار کمک می 
کنــد و در یزد که تفریح و ســرگرمی خاصی برای 
بانوان وجود ندارد، این ورزش تفریح سالم و خوبی 
محسوب می شود و یادگیری آن مزایای خوبی در 

افزایش تمرکز دارد.
این بازیکن مطرح بیلیــارد ادامه داد: تمامی بار 
رشــته بیلیارد بانوان یزد را من بدوش می کشم و 
هیچ حمایتی از ســمت هیات بیلیارد اســتان یزد 
دریافت نمی کنم و نه تنها و تشویق نمی شوم بلکه 
تخریب هم می شــوم و جلوی پیشرفتم نیز گرفته 
می شود و بارها این اتفاق رخ داده است که خواستم 
به دلیل این دست رفتارهای هیات از ادامه در این 

رشته دست بکشم.
برای مثال در مسابقات بهمن ماه 1402 که در 
اســتان کرمان برگزار می شد، نائب قهرمان کشور 
شدم و اولین مقام بزرگسال و به عبارت دیگر اولین 
افتخار بیلیارد اســتان یزد را کسب کردم و حداقل 
کاری که هیات بیلیارد اســتان می توانست انجام 
دهد گفتن یک خسته نباشــید و تبریک بود ولی 
از همین حداقل نیز دریغ کردند و حتی بدتر از آن 
اینکه قبل از آن که من به این مسابقات اعزام شوم، 

هیــات بیلیارد بدون هیچ دلیــل و مدرکی گفتند 
که محروم هســتم در حالی کــه همچنین چیزی 
صحت نداشــت و این هیــات از دادن معرفی نامه 
برای شرکت در مسابقات سرباز زد و مجبور شدم با 
تحمل استرس و نگرانی بسیار با فدراسیون تماس 
بگیرم و موضوع را مطرح کنم و فدراســیون نیز با 
رد موضوع محرومیت و بلامانع دانستن حضورم در 

مسابقات معرفی نامه را در اختیار من قرار دادند.
وی افزود: اســترس و فشار عصبی که این اتفاق 
بر من وارد ســاخت باعث شد من مقام قهرمانی را 
از دســت بدهم و به نائــب قهرمانی اکتفا کنم زیرا 
بیلیارد رشته ای است که به دقت و تمرکز نیاز دارد 
و بی کفایتی هیات بیلیارد استان را در این موضوع 

مقصر می دانم.
تیموری تصریح کرد: هیات بیلیارد اســتان یزد 
نه تنها کمک مالی بــه بازیکنان نمی کند بلکه از 
کمک ها و حمایت های معنوی نیز دریغ می کند؛ 
برای مثال زمانی که ما در استان میزبان مسابقات 
اســتانی هستیم باید با التماس و خواهش از رئیس 
هیات بخواهیم تا در مراسم حضور یابد و لوح های 
تقدیر را اهدا کند، اعضای هیات بیلیارد حتی برای 
بررسی شرایط این رشته جلسه برگزار نمی کنند و 
هیچ اطلاعی از شــرایط ندارند و اهمیتی نیز برای 
آن قائل نیستند و انگار هیات بیلیارد استان وجود 

خارجی ندارد.
وی با تاکید بــر اینکه بیلیارد بخش آقایان نیز 
وضعیت بهتری ندارد و به همین شکل به کار خود 
ادامه می دهد، بیان داشت: بازیکنان بیلیارد یزد به 

هیات بیلیارد سایر استان ها غبطه می خورند زیرا 
آنان به صورت جدی از بازیکنان خود حمایت می 
کنند و به این رشــته اهمیت می دهند و همواره 
هیات های اســتان های دیگر بــرای برترین های 
مســابقات جوایزی در نظر می گیرند و برای مقام 
آوران مراسم تجلیل برگزار می کنند، این در حالی 
است که در پنج مسابقه استانی مقام اول را کسب 
کردم اما یک تبریک خشــک و خالی نیز دریافت 
نکردم و حتی وضعیت به نحوی شــده اســت که 
شــخصا برای بازیکنان لوح تهیه مــی کردم و از 
رئیس هیات بیلیارد خواهش می کردم پایین این 

لوح ها را امضا کند.  
تیموری در ادامه با اشــاره به شــانه خالی کردن 
مسئولان هیات بیلیارد از انجام وظایف خود عنوان کرد: 
مسابقات کشوری بیلیارد آقایان به میزبانی یزد برگزار 
شد اما رئیس هیات بیلیارد استان یزد نه در افتتاحیه و 
نه در اختتامیه حضور نیافت و زمانی که مرحله اهدای 
مدال ها بود هیچ مسئولی در سالن حاضر نبود و آبروی 

جامعه ورزش استان از بین رفت.
وی با اشاره به اینکه تمامی مشکلات ما در رشته 
بیلیارد ناشی از رفتارهای غیرحرفه ای هیات است 
که ســبب دلسردی بازیکنان شــده، افزود: مجددا 
مســابقات کشوری شیراز را پیش روی خود دارم و 
از الان نگران دریافت معرفی نامه از ســمت هیات 
استان هستم، به جای اینکه یک بازیکن با آرامش 
مشــغول تمرین باشــد نگران این است که هیات 

بیلیارد وظیفه خود را مجددا درست انجام ندهد.
تیموری ادامه داد: همچنین به مسابقات آسیایی به 

میزبانی ریاض دعوت شــدم و این باید افتخاری برای 
اســتان می بود اما برخورد هیات به گونه ای بود که 
اصــلا این مهم رخ نداده و اهمیتی نیز ندارد در حالی 
که بازیکن یک رشته ورزشی زحمت کشیده، شکست 
خورده و مجددا مســیر خود را آغاز کرده و زمانی که 
به مرحله افتخار آفرینی برای استان می رسد نیاز به 
حمایت و دیده شدن دارد و این حداقل کاری است که 

استان می تواند برای بازیکنان انجام دهد. 
ایــن بازیکن بیلیارد همچنین با بیان اینکه این 
دســت برخوردها باعث شــده به فکر مهاجرت از 
اســتان یزد و شرکت در مسابقات ذیل نام استانی 
دیگر باشد، گفت: آیا این وضعیت شایسته استان 
یزد است؟ در حالی که بازیکنان حتی توقع مادی 
از هیــات ندارند و فقط حمایت و تشــویق از این 

هیات طلب دارند.
وی همچنین در پاســخ به این ســوال که هیات 
بیلیارد استان درحال انجام چه کاری است که حتی به 
حداقل وظایف خود نیز رسیدگی نمی کند، اظهار بی 
اطلاعی کرد و گفت: خود بازیکنان بیلیارد استان نیز 
نمی دانند هیات استان چه نقشی دارد و چرا با وجود 

چنین رفتارهای غیرحرفه ای همچنان پابرجاست.
تیموری در نهایــت در توضیح وضعیت بیلیارد 
بانوان خاطرنشان کرد: اکنون 20-25 نفر به صورت 
جدی این ورزش را در یزد دنبال می کنند و استان 
امکان این را دارد کــه این ظرفیت را افزایش داده 
و به برترین اســتان کشور در ورزش بیلیارد تبدیل 
شــود اما رســیدن به این موضوع نیازمند حمایت 
مسئولین استان است که تاکنون دریغ شده است.  

بانوی قهرمان بیلیارد استان از نبود حمایت و رفتارهای غیرحرفه ای مسئولان گلایه دارد: 
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آقای رئیسی این افراد

در دولت شما چه کاره اند؟
فعال سیاسی اصولگرا، در گفتگویی از دخالت و تاثیرگذاری افراد 

و خانواده رئیسی در امور دولت انتقاد کرده است.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، عباس امیری فر، فعال سیاسی 
اصولگرا و مشــاور سابق محمود احمدی نژاد در گفتگویی، مدعی 

شده است مقداد نیلی پشت پرده تصمیمات دولت رئیسی است.
وی در این گفتگو که اقتصاد 120 منتشر کرده، گفت: افرادی 
همانند میثم و مقداد نیلی در حال حاضر بسیار تاثیرگذار هستند. 
جناب آقای رئیسی شما خودتان باید تصمیم بگیرید، امثال اینچنین 
افرادی در دولت شما چه کاره هستند؟ چرا آقای مقداد نیلی و همسر 
ایشان که جوان هم هستند باید مهمترین تصمیمات را بگیرند؟ چرا 
ایشان باید در وزارتخانه هایی مانند آموزش و پرورش تاثیرگذار باشد 
و افرادی که ایشان معرفی می کنند بر سر کار بیایند؟ ممکن است 

شما این موضوع را تکذیب کنید ولی واقعیت اینچنین است.
وی در پایان تاکید کرد: اینها انتقاداتی است که به آقای رئیسی 
وارد است، این موارد به دولت ضربه می زند ما دلمان می خواهد آقای 

رئیسی موفق باشد.

ضربه فنی اسرائیل
 با توافق دیپلماتیک ایران و اقلیم

روزنامه جام جم، سفر نچیروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان 
عراق را زیر ذره بین قرار داده و در گزارشــی ابعاد این سفر را 
واکاوی کرده اســت.در بخشی از این گزارش آمده است: »سفر 
نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق با هیات بلندپایه 
به تهران و دیدار و گفت و گــوی وی با مقامات بلندپایه ایران 
از جمله اقدامات تحسین برانگیز نیروهای مسلح کشورمان در 
تقویت امنیت ملی است به ویژه که صهیونیست ها در این فقره 
به لفاظی بسنده کرده و قادر به انجام واکنشی موثر در تقابل با 
ایران نشدند، گویا پیش بینی تبعات جبران ناپذیر خطای خود 
را می کردند. تحولات اخیر در نظام بین الملل تا حدی موجب 
انزوای صهیونیست ها شده و همه دولت ها و گروه های مختلف 
که در تعامل با این رژیــم خبیث بودند - با تغییر رویکرد در 
سیاست های خود به این نتیجه رسیده اند که جمهوری اسلامی 
ایران، قدرت برتر منطقه اســت و فعالیــت تقابلی با این نظام 
مقتدر به همین ســادگی نیســت و آســیب های ناشی از آن 
دامنگیرشــان خواهد شد.به مثابه شــرکای استراتژیک اقلیم 
کردستان یکی از این مناطق است که به دلیل همراهی بارژیم 
غاصب، اختلافاتی را با تهران داشــت اما حضــور بارزانی در 
ایــران و قدردانی صمیمانه وی از دوســتی ایران با کردها در 
شرایط ســخت، نقطه عطفی در تحولات کنونی منطقه است 
که فراز و نشیب های زیادی را تجربه کرده است و به استقبال 
شــرایط جدیدی می رود زیرا رویدادهای رخ داده در ماه های 
اخیــر برای همه دولت های منطقه ای آشــکار کرد که حضور 
آمریکا و صهیونیســت ها فقط ضررآفرین است و علاوه  بر این، 
غربی ها امکان هماوردی منطقه ای با ایران را ندارند به ویژه که 
جمهوری اســلامی ایران صراحتا اعلام کرد در تامین امنیت 
مرزهای خود هیچ مماشاتی با هیچ یک از طرفین ندارد.حضور 
نیچــروان بارزانی در تهران و دیدار وی با رهبر معظم انقلاب، 
رئیس جمهور و وزیر خارجه با هدف گسترش روابط دوجانبه، 
حل و فصل اختلافات ناشــی از حمله موشــکی ایران به مقر 
مخفی موساد در اربیل و تمایل مقامات کرد برای تنش زدایی 
با ایران صورت گرفته است و چند هدف کلان را دربر می گیرد 
که با اجــرای آنها، می توان ضمن تعمیــق روابط، از تهران و 
اربیل به عنوان شــرکای اســتراتژیکی نام برد که توافق های 
صورت گرفته میان آنها می تواند بــه افول بیش از پیش رژیم 
صهیونیستی و ناکامی آنها در دســتیابی به اهداف منطقه ای 
بینجامد و ضربه سختی به آنها وارد کند. رژیم صهیونیستی به 
منظور حفظ امنیت خود و تضعیف قدرت های منطقه ای، ایجاد 
واگرایی سیاســی و امنیتی در منطقــه را در رأس برنامه های 
راهبردی خود قرار داده اســت و با ایجاد اختلافات فرقه ای و 
قومی، ضمن آن که باعث افزایش قدرت چانه زنی اســرائیل در 
منطقه می شــود، می تواند از آن به عنوان اهرم فشــاری علیه 
کشــورهای دیگر اســتفاده کند که نظیر آن را در اغتشاشات 
اخیر علیه کشــورمان به وضوح مشاهده کردیم اما توافق های 
صورت گرفته در سفر بارزانی که بعد از سه سال انجام می شود، 
تمــام این توطئه هــا را نقش بر آب کرده و بــر انزوا و هراس 
صهیونیســت ها می افزاید؛ چراکه مقامات رژیم جعلی اسرائیل 
خواســتار همکاری نظامی و اطلاعاتی نزدیک و استراتژیکی با 
اقلیم کردستان بودند تا جای پای محکمی را برای خود فراهم 
کرده و حوزه نفوذ خود را علیه ایران، سوریه و عراق گسترش 
دهند امــا با تدابیر میدانی و دیپلماتیک جمهوری اســلامی، 

آچمز شده و در حال از دست دادن متحدان خود هستند.

گلایه شدید نماینده مردم یزد و اشکذر از سودجویی چند نفر و آسیب گسترده به مردم استان در موضوع معادن: 

فراکسیون  رئیس  جوکار،  صالح  محمد 
معدن و صنایع معدنی مجلس در شورای 
معادن اســتان یزد با اشــاره به اینکه 
در سطح کشــور و استان یزد برداشت 
های بســیاری دارند و سودهایی نیز به 
سهامداران محدود آنان واریز می شود، 
گفت: ســوالی که باید پاسخ داده شود 
این است که منافع استان و مردم استان 
یزد از این معادن که با ســودهای کلان 

چیست؟
وی اضافه کرد: برخی از معادن آسیب های 
بسیاری دارند که جبران هم نمی شود؛ هر چند 
در بخش مســئولیت های اجتماعی اقداماتی 
انجام می گیرد که این موارد جای خود دارد؛ اما 
مهم این است که یک درصد فروش معادن که 

در قانون دیده شده، باید به درستی انجام پذیرد.
نماینده مردم یزد، اشکذر، زارچ و ندوشن 
در مجلس افزود: اینکه برخی از شــرکت های 
معدنی اعلام می کنند که ما فروش مواد خام 
اولیه نداریم و همه مواد استخراج شده از معادن 
توســط خودمان مورد استفاده قرار می گیرد، 
درست نیســت؛ زیرا در قانون روشن و شفاف 
آورده شــده و هیچ کس حق ندارد تا از قانون 

تفسیر کند. 
جوکار با تأکید بر اینکه تفســیر قانون بر 
عهده مجلس شورای اســلامی است، اظهار 
داشــت: در برنامه ششم توسعه، مصوبه تعلق 
یک درصد فروش معادن به اســتان ها پایدار 
بوده و الان به شــکل دقیق باید میزان فروش 
معادن در این سال ها محاسبه و سهم استان 

یزد از آن پرداخت شود.
رئیس فراکســیون معدن و صنایع معدنی 
مجلس با اشاره اینکه معادنی که آسیب های 
بسیاری به محیط زیست و راه های استان زده 
اند باید برای جبــران آن، اقدام کنند، اظهار 
داشت: به طور مثال، جاده طبس به یزد یکی 
از بدترین وضعیت ها را دارد که به واسطه تردد 
کامیون های معادن، به این روز افتاده و خود 
این معادن باید پای کار باشند تا از این وضعیت 

نابسامان خارج شود.
وی عنــوان کرد: میزان پرداختی معادن از 
یک درصد فروش، در این ســال ها به شکل 
دقیق تر باید محاسبه شود و در وصول آن هم 
استان باید جدی تر باشد؛ زیرا پشتوانه قانونی 

دارد و طبق آن باید عمل شود.
نماینده مردم در ادامه با بیان اینکه فعالیت 
معادن در کنار روســتاها، باعث ضرر و زیان 
بسیار برای مردم این مناطق شده است، گفت: 
در این شــرایط، باید به میزان هزینه و فایده 
معادن توجه کرد؛ در حالی که میزان هزینه ما 
بیشتر از فایده آن است، متأسفانه فایده متعلق 
به یک یا چند نفر است، ولی هزینه متعلق به 

عامه مردم است.
جوکار تأکید کرد: با شرایط کنونی معادن، با 
توجه به تخریب محیط زیست و منابع طبیعی، 
در آینده بر مطالبات و اعتراضات مردم افزوده 

خواهد شد. 
نماینده مردم در پایان گفت: قبل از شروع 
به کار معادن، باید هزینه و فایده آن به شکل 
دقیق بررسی شود و اگر میزان هزینه آن بیشتر 
بود، اجازه فعالیت داده نشــود؛ چون زندگی 

سالم، حق مردم است.

»آسیب های« برخی معادن یزد 
»جبران« نمی شود!

مدیــر کل میراث فرهنگــی، صنابع 
یزد  اســتان  گردشگری  و  دســتی 
پانزدهمین  برگــزاری  به  اشــاره  با 
نمایشگاه سراسری صنایع دستی این 
استان به مدت شــش روز، از حضور 
دستی  صنایع  تولیدکنندگان  برترین 
تمام استانهای کشور و 1۲ شهر جهانی 

در این رویداد خبر داد.
»ســید محمد رســتگاری« در این باره 
اظهار کرد: پانزدهمین نمایشگاه سراسری 
صنایع دســتی اســتان یــزد از 24 تا 2۹ 
اردیبهشت ماه به مدت شش روز در محل 
برگزاری نمایشگاه های بین المللی یزد دایر 

خواهد شد.
وی بــا بیان این کــه هر ســاله برای 
کیفی تر برگزار شدن نمایشگاه های صنایع 
دستی تلاش داریم، گفت: امسال نیز تلاش 
شده تا واحدهای برتر صنایع دستی استانها 
در این نمایشــگاه حضور یابند ولی با این 
حال از تمام استانهای کشور در این رویداد 

حضور خواهند داشت.
خوشــبختانه  گفــت:  رســتگاری 
دســتگاه های مختلــف اســتان بــه ویژه 
دستگاه های فرهنگی همکاری خوبی جهت 
برگزاری این نمایشــگاه که یــک رویداد 
فرهنگــی و تاثیرگــذار در حــوزه میراث 
فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری 

کشورمان است، داشتند.
وی از برگزاری این نمایشگاه در سه بخش 
شامل غرفه های ارائه صنایع دستی با رویکرد 
و اولویت تولید در محل نمایشــگاه و عرضه 
محصولات با قیمت مناســب، برپایی ســیاه 
چادرهای از اســتانهای مختلف در راســتای 
معرفی اقــوام و محصولاتشــان، و برگزاری 

جشنواره پخت نان های سنتی، خبر داد.
ایــن مســئول همچنین بــه برگزاری 
دوره هــای آموزشــی بــا حضور اســاتید 
برجسته صنایع دستی کشور و علاقمندان 
و شرکت کنندگان در این نمایشگاه اشاره و 
تصریح کــرد: البته بازدید هنرمندان مدعو 
دســتی  کارگاه های صنایع  از  نمایشــگاه 
اســتان را نیز در حاشــیه این نمایشــگاه 

خواهیم داشت.
»عبدالمجید سید عربی« معاون صنایع 
دســتی اســتان نیز در این نشست اعلام 
کرد: امســال وزارت میراث فرهنگی تعداد 
10 اســتان را به عنوان استان های دارای 
پتانســیل و توانایی برگزاری نمایشگاه های 
صنایع دســتی در سطح ملی انتخاب کرده 
کــه یزد به عنــوان اولین اســتان میزبان 
برگزاری این نمایشــگاه ها در کشــور طی 

سال جاری است.
وی از افتتــاح این نمایشــگاه با حضور 
معاون صنایع دستی وزیر میراث و استاندار 

یزد در روز ســه شــنبه خبر داد و تصریح 
کرد: این نمایشــگاه در قالــب 2۳۷ غرفه 
در سالن A  نمایشــگاه بین المللی یزد با 
حضور تمام استانهای کشــور دایر خواهد 
شــد که 1۳0 غرفه مربوط به اســتان های 
مهمان یزد، 1۶ غرفه مربوط به شــهرهای 
جهانی و مابقی مربوط به هنرمندان صنایع 

دستی استان یزد است.
ســید عربی یادآور شد: امسال پنل ها و 
دوره های آموزشــی را در حاشیه نمایشگاه 
با حضور مدیران و اساتید برجسته کشوری 
خواهیم داشــت و علاوه بــر این 12 غرفه 
در قالب جشــنواره نان سنتی و 12 سیاه 
چادر از اســتانهای مختلف در محوطه باز 

نمایشگاه دایر خواهد شد.
وی گفــت: امســال در قالــب تفاهــم 
نامه ای با یکی از بانک های اســتان، امکان 
اعتباری صنایع دســتی توســط  خریــد 
بازدیدکنندگان نمایشگاه را خواهیم داشت 
که در این باره سه میلیارد تومان تسهیلات 
از محل تبصره 1۸ برای این امر اختصاص 

یافته است.
ایــن مســئول در پایــان اضافــه کرد: 
همچنیــن پیوند نســلی را در نمایشــگاه 
امســال خواهیم داشــت که در دو بخش 
»گلیــم بافی« و »لحــاف دوزی« پیگیری 

خواهد شد. 

امکان خرید اعتباری از پانزدهمین نمایشگاه سراسری صنایع دستی یزد
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کنایه روزنامه جمهوری اسلامی

 به مهدی نصیری
مسئولان نظام جمهوری اســلامی باید از منتقدین 
منصــف و معتدل تقدیر به عمل آورند و به مطالبی که 
مطرح می کنند توجه جدی نمایند و ترتیب اثر بدهند. 
منتقدیــن منصف، خیرخواهان نظام و مردم و کشــور 
هستند و وجود آنها برای جلوگیری از انحراف حکمرانان 
از مســیر حق و عدل، ضرورت دارد و فقدانشان به ضرر 

کشور و حتی به ضرر حکمرانان است.
روزنامه جمهوری اســلامی نوشت: اهمیت استقبال 
حکمرانان از منتقدین منصف و معتدل در اینســت که 
ترتیب اثــر دادن به نقطه  نظرات آنــان، راه را بر افراد 
تخریب گر و برانداز که در پوشش منتقد ظاهر می شوند 
می بندد و جامعه را از عــوارض منفی آنچه آنها مطرح 
می کنند مصون نگه می دارد. مسئولان نظام اگر به این 
نکته بســیار ظریف و در عین حال مهم توجه و به آن 
عمل کنند، این کار آنها منشــأ دو فایده بزرگ خواهد 
بــود. یک فایده اینســت که عملکرد خــود حکمرانان 
تصحیح می شــود و فایده دوم اینســت کــه زمینه ای 
برای میدان دار شدن منتقدان تخریب گر و برانداز باقی 
نمی ماند و مردم بطــور طبیعی آنان را طرد می کنند و 
به مطالبشان اهمیتی نمی دهند. نتیجه این می شود که 
جامعه صاحب حکمرانی ســالم و مطلوب خواهد شد و 
در چنین جامعه ای جائی برای تخریب گران و براندازان 

وجود نخواهد داشت.
آنچه مایه تأســف است اینست که در اثر عدم توجه 
مســئولین به انتقادهای منصفانه و خیرخواهانه، عرصه 
برای کسانی که در پوشش انتقاد، اغراض براندازانه خود 
را دنبال می کنند باز می شود. مهم تر اینکه با میدان دار 
شــدن عناصر افراطــی، فرهنگ اعتدال به فراموشــی 
ســپرده می شود و در تمام زمینه ها فرهنگ افراط رشد 
می کند. این، خطر بزرگی است که روحانیت باید با آن 

مبارزه کند و به آن اجازه رشد یافتن ندهد.
یک آفــت بزرگ که از بطن روش های افراطی ســر 
برمی آورد، اعِمال بغض های ایمان ســوز اســت. معیار 
افــراد افراطی به جای آنکــه حمایت از حق و مبارزه با 
باطل باشد، مخالفت با هر چیزی است که فلان شخص 
می گوید و هدفی اســت که او آن را دنبال می کند خواه 
حق باشد یا باطل. به عبارت روشن تر، افراطیون وقتی با 
کسی مشکل داشته باشند، او اگر در زمانی که آفتاب به 
همه جا تابیده بگوید الآن روز است، افراطیون خواهند 
گفت نه  خیر اینطور نیســت و الآن به هزار دلیل شب 
اســت و اگر در شــب تار، او بگوید الآن شب است آنها 
خواهند گفت الآن روز اســت! چنین کژراهه ای را حتی 
از افراد غیرمنتســب به روحانیت نمی توان پذیرفت چه 
رســد به افرادی که مدعی برخــورداری از علوم دینی 

هستند.
متأسفانه این روش افراطی و بشدت انحرافی در حال 
گسترش اســت و کار به جائی رسیده که بعضی از این 
افراد حتی حاضر شــده اند برای نشان دادن بغض خود 
به تعفن برجامانده از رژیم شاهنشاهی پناه ببرند. البته 
این، نتیجه عدم تعادل کســانی است که از چاله تفریط 
به چاه افراط غلطیده اند و انتظــار دیگری از افرادی با 
چنان سابقه ای نمی توان داشت، سوختن ایمان در آتش 

بغض های جاهلی.
روحانیــت باید خطر بغض های ایمان ســوز را جدی 
بگیرد و با تقویت روش اعتدالی در تمام زمینه ها، مانع 
گســترش روش های افراطی شود. رسیدن به این هدف 
مهم، نیازمند فرهنگ ســازی اســت و با اظهار تأسف و 

بی عملی هیچ مشکلی حل نخواهد شد.

واکنش چمران به پرداخت 
ودیعه به برخی مدیران شهرداری

انتشار برخی اسناد در فضای مجازی و ادعای پرداخت ودیعه های 
میلیاردی به برخی مدیران شــهری توســط شــهرداری تهران 
واکنش های متعددی را به دنبال داشته است. در این خصوص مهدی 
چمران، رئیس شورای شهر تهران در حاشیه جلسه شورای شهر در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: »بنده از جزئیات این موضوع اطلاع 
ندارم اما این مبلغ برای کمک هزینه مسکن بوده و مشخص نیست 

که این رقم به صورت وام بوده یا شکل دیگری است.«
رئیس شورا در پاسخ به این پرسش که پرداخت چنین مبالغی 
نیاز به مجوز شورا دارد یا خیر ابراز کرد: »این موارد اختیار شهردار 

تهران است اما باید شورا نیز از آن اطلاع داشته باشد.«

الکترونیکی شدن مجوز کسب
بیش از ۱۰ هزار و ۵۰۰ یزدی تاکنون

با توجه به پایــان مهلت تبدیل 
الکترونیکی  به  مجوزهای کاغذی 
کســب و کار )شناســه یکتا( و 
انجام شده، این  اطلاع رسانی های 
روزها اصناف و صاحبان کســب 
و کار یــزد از این امــر به خوبی 

استقبال می کنند.
»محمد دهقان منشادی« مدیر کل 
امور اقتصادی و دارایی اســتان یزد با 
بیان این کــه اتحادیه های اصناف نیز 
ارایــه خدمت در ایــن زمینه  آماده 
هســتند، گفت: تاکنون بیش از  10 
هزار و 500 کســبه یزدی مجوزهای 
کاغذی خود را الکترونیکی و شناسه 

یکتا دریافت کردند.
وی افــزود: بعد از مهلــت قانونی 
تبدیل مجوزها قدیمی به الکترونیکی، 
مجوزهای فاقد شناســه یکتا از نظر 
قانونی اعتبار ندارد و این نوع کســب 
و کارها فاقد مجوز محسوب می شوند.

مدیر کل اقتصادی و دارایی استان 
از کلیــه صاحبان مشــاغل، اصناف، 
کسبه اســتان یزد خواست به منظور 
جلوگیری از ایجاد مشکل در دریافت 
خدمات بانکــی، بیمــه ای، مالیاتی 
و غیــره هر چه ســریعتر نســبت به 

الکترونیکی کردن مجوز های کســب 
و کار خود اقدام کنند.

کرد:  اضافــه  منشــادی  دهقان 
داشــتن شماره پشــت کارت ملی، 
شــماره جــواز کســب و کار و کد 
پســتی محــل کســب و کار برای 
فراینــد الکترونیکی شــدن الزامی 
اســت و این فرایند در کوتاه ترین 

زمان ممکن قابل انجام است.

به گزارش روابط عمومی اقتصادی 
و دارایی یزد، شرایط دریافت شناسه 
یکتــا از طریق درگاه ملــی مجوزها 
فراهم اســت و اصناف و کســبه یزد 
می توانند از طریق گوشــی های تلفن 
همراه یا هر ابــزار اینترنتی به درگاه 
mojavez. ملی مجوزها به نشــانی

ir  دسترســی پیدا کنند و مجوزهای 
کاغذی خود را الکترونیکی کنند. 

 مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان یزد اعلام کرد:

با اشاره  رئیس پلیس راه اســتان یزد 
به رتبه دوم یــزد در کاهش نرخ تلفات 
حوادث رانندگی، گفت: حوزه استحفاظی 
پلیس راه اســتان حدود 8 هزار و 3۰۵ 
کیلومتر است که در حال حاضر ۲۵ تیم 
گشتی به صورت روزانه، این مسافت را 

پوشش می دهند.
»رحیــم حاجی ده آبادی« در نشســت با 
رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان 
که با حضور جمعی از فرماندهان پاسگاه های 
پلیس راه استان برگزار شد، ضمن اعلام این 
مطلب، افــزود: با توجه بــه وضعیت موجود 
نیرو و خودرو، خوشــبختانه با کار جهادی و 
کمک دســتگاه قضایی برای توقیف وسایل 
نقلیه متخلف مســتعد برای حادثه ترافیکی، 
توانسته ایم در سال گذشته، رتبه دوم در حوزه 

کاهش نرخ تلفات حوادث رانندگی را به خود 
اختصاص دهیم.

وی به رشــد مصرف مشروبات الکلی در 
رانندگی اشــاره کرد و افزود: یکی از عوامل 
تاثیرگذار در تصادفات نوشــیدن مشروبات 
الکلی اســت که هم اکنون  در برخی موارد 
رشــد پیدا کرده است به طوری که در سال 
گذشــته از 5۳ فوتی تصادفــات در حوزه 
اســتحفاظی یزد-شــیراز، ۳0 نفر به دلیل 
استفاده از مشــروبات الکلی جان خود را از 

دست دادند.
وی همچنین گفت: در محور یزد -شیراز 
یکی دیگر از عوامل تصادفات اتباع موتورسوار 
بدون گواهینامه و با رانندگی تهاجمی هستند 
که با اجرای طرح توقیف موتور سیکلت در این 
محور، علاوه بــر کاهش تصادفات آمار قتل و 

دزدی هم در این مناطق کاهش یافته است.
رئیس پلیس راه استان گفت: هم اکنون در 
استان یزد با داشتن هشت پاسگاه پلیس راه و 
یک قرارگاه و نیروی های متعهد و مسوولیت 
پذیر در حال خدمات رســانی به مردم خوب 

یزد و مسافران هستیم.
به گــزارش روابــط عمومی ســازمان 
قضایی استان، »غلامعلی دهشیری« رئیس 
سازمان قضایی نیروهای مسلح استان نیز با 
توجه به نقش تاثیر گذار سفیدپوشان فراجا 
اســتان یزد در تامین امنیت راهها، امداد 
رسانی به آسیب دیدگان و پاکسازی و راه 
گشــایی جاده ها گفت: با توجه به کمبود 
نیروی پلیس راه استان و کمبود امکانات و 
تجهیزات کسب رتبه دوم پلیس راه استان 
یزد در ســال جاری در حوزه کاهش نرخ 
تلفات جانی تصادفات را نتیجه عزم راســخ 
پلیــس راه خدمتگزار و مقتدر و اهتمام به 
اعمال قانون بدون تعــارف توام با تدبیر و 
حاصل کار جهادی و آگاه سازی و آموزش 
و همــکاری، همدلی مضاعف نیروی پلیس 

راه استان یزد دانست.
این مقام قضایی با اشاره به این که هر چه 
تلفات و لطمات جانی کمتر شود آسیب های 
اجتماعی کاهش و متقابلا سطح امنیت روانی 
جامعه و نشاط اجتماعی  ارتقا می یابد، افزود: 
تلاش داریم با برگزاری نشست های تبیینی، 
آگاه ســازی حقوقی و قضایی، اشــکالات و 
موانع احتمالی قانونی و قضایی را برطرف و راه 
خدمت رســانی را برای شما هموار و تسهیل 
کنیم تا پلیس مقتدر و قانون مدار بدون دغدغه 
به وظایف و رسالت قانونی خویش عمل کند. 

 کار جهادی سفیدپوشان فراجا در یزد
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کشف حجاب به خاطر 
مسائل اقتصادی نیست

فرمانده کل انتظامی کشــور اظهار داشــت: »به قدری هجمه 
دشمن با برنامه، زیرکانه، با آهنگ و ملودی خاص مردم فریب است 
که بعضی وقت ها در درون آتش هســتید اما ســوزش را احساس 
نمی کنیم اگرچه در حال سوختن هستیم.«فرمانده کل انتظامی 
کشور با بیان اینکه همواره اقوام و عشایر خوزستان در قبل و بعد 
از دوران دفاع مقدس دنبال حق مظلوم بودند و به ظالم تاخته اند، 
افزود: »دشــمن در فتنه سال ۸۸  آموزش ۶ هفته ای در۶  مرحله  
داشت تا به خیال واهی انقلاب مخملی راه انداخته و سقوط کشور 
را منجر شود اما مردم هوشیار وارد صحنه شده و سیلی جانانه ای 

به صورت آنان نواخت.«
ســردار رادان اضافه کرد:» دشمن نفوذ را انجام می دهد پس از 
آن دست به تغییر و سپس استحاله می زند که نتیجه آن منجر به 
فروپاشی می شــود. دوران دفاع مقدس جنگ سخت بود و جنگ 
کنونی جنگ نرم و ترکیبی است. سربازی و رزمندگی در این جنگ 
سهم همه  است و اندازه آن دست خودتان و توشه آخرت تان خواهد 

بود.«
فرمانده انتظامی کشــور تاکید کرد: »هــدف اصلی، جوانان ما 
هستند چه بایستی کرد اگر قبول کنیم جنگی هست آن هم جنگ 

نیمه سخت و نرم؟!سربازها این جنگ چه کسانی هستند؟!«
وی خاطرنشان کرد: »ما هم اعتقاد به حل مسائل اقتصادی داریم 
اما چه تعداد از این آدم های بدحجاب به خاطر مســائل اقتصادی 
کشف حجاب می کنند آرایش و موهای آنها به چه قیمت آرایش 
شده است؟ پس درد اقتصاد نیست اتفاقاً آنها که مشکل اقتصادی 

دارند پشت سر این دولت هستند.«
ســردار رادان با بیان اینکه موضوع عفاف و حجاب را فرهنگی 
می دانیم اما هر موضوع فرهنگی باید و نبایدهایی دارد، بیان داشت:» 
موضوع حجاب مطالبه مردمی است و همه باید وارد عمل شده و 

حافظ نشان حجب و حیای زنان مان باشیم.«

ادعای عجیب آخوندی
عباس آخوندی، وزیر مســکن دولت روحانی و از فعالان ستادی جریان 
اصلاح طلب در یادداشتی پیرامون اعتراضات دانشجویی در آمریکا پیرامون 
غزه نوشته است: »بی گمان برترین دلیل ناهم راهی بخش بزرگی از جامعه ی 
ایران از جمله نخبگان دانشگاهی با اعتراض های جهانی در برابر جنایات نظام 
آپارتایدی و نسل کشی وحشتناك اسرائیل به سیاست داخلی ایران بازمی گردد. 
متاسفانه نظام حکمرانی به قدری دور از عدل و انصاف با شهروندان خود رفتار 
کــرده و زندگی را بر آنان از هر حیث تنگ کــرده که آنان حتی در چنین 
وضعیت هایی که وجدان هر انسان آزاده ای به درد می آید از هر اقدامی که نشان 
از همراهی با حکومت باشد پرهیز می کنند. لیکن افزون بر این که بسیار مهم 
هم هست، به زعم من، فهم نسل جوان در ایران و جهان و هم چنین جریان 
روشنفکری مدرن از مساله فلسطین با سیاست رسمی ایران تفاوت بنیادین 
دارد. ایران هم چنان در چنبره ی رویکرد ایدئولوژیک به مساله فلسطین درگیر 
است، حال آنکه مساله نسل جدید زندگی انسانی است. تصور ما این است که 
دلیل و نحوه رویکرد آنان به موضوع اعتراضی همان نگاهی است که حکومت 

در ایران دارد. باید بدانیم که این گونه نیست.«
این اظهارات، واکنش مشرق نیوز را به دنبال داشت و این سایت در پاسخ 
به ادعاهای آخوندی نوشت: »چنین فضایی یحتمل فقط در سپهر سیاسی 
ایران و آن هم به دلیل رأفت زیاد نظام اسلامی قابل مشاهده است وگرنه در 
هیچ کجای جهان نمی بینیم و نمی یابیم که فردی از رجال سیاسی نظام که 
از قضا دارای سوابق اجرایی و حاکمیتی فراوان در همان نظام هست؛ اینچنین 
به مخالفت و تخاصم با نظام خود بربیاید و مثلا از رویداد خیزش دانشجویان 
آمریکایی در حمایت از فلسطین؛ پیراهن خونین عثمان بسازد و بگوید مردم 
ایران از حاکمیتشان ناراضی هستند و با او همراه نیستند!مع هذا بیان این نکته 
ضروریست که آخوندی گویا در تمام طول سال های سیاست ورزی و مدیریت 
خود؛ اندکی وقت برای یادگیری نداشته که اکنون منتظر است تا مردم ایران 

هم مثل دانشجویان آمریکایی دست به تظاهرات بزنند.
آخونــدی نمی داند آن صدها موشــک و پهپــاد ایرانی که بر فراز 
کشــورهای منطقه و آسمان تلاویو؛ شــب را به روز تبدیل کردند و 
صهیونیســت ها را هدف قرار دادند؛ صرفا و فقط با حمایت و موافقت 
و پول مردم ایران بود که توانستند این مأموریت خطیر را انجام دهند. 
او حتی کتاب های هانا آرنت )مقتدای سیاسی اصلاح طلبان لیبرال( را 
هم نمی خواند که تأکید دارد قدرت یک نظام سیاسی جز با پشتیبانی 
مردم ممکن نیست! )منقول در کتاب خشونت، اثر هانا آرنت( آیا اگر 
نظام سیاسی و حاکمیتی ما آنچنان که در ذهن آخوندی هست؛ ظالم 
و بی مبالات بود؛ الآن به جای موشک های ما؛ موشک های تلاویو بر فراز 
آسمان ایران نبودند؟! از این هم بگذریم که قیاس رفتار شهروندان در 
هژمونی نظام جمهوری اسلامی ایران با شهروندان یمنی یا آمریکایی 
که دائما اهل راهپیمایی هستند یک قیاس صحیح نیست و مردم ایران 
بر خلاف ادعای آخوندی تحت ظلم یا تجاوز ارضی نیستند که دائما نیاز 

ببینند و صلاح بدانند بخاطر یک موضوع به خیابان ها بیایند.

یک  کارشناس رســانه درباره سریال 
عربی »حشاشین« که به تازگی پخش 
آن از پلتفرم ها متوقف شــده است، 
می گویــد: »حشاشــین« آن طور که 
باید جذابیت بصری ندارد و بیشــتر 
به نمادگرایی اهمیت داده است ضمن 
اینکه بســیار تاریخ اسلام را تحریف 

کرده است.
یازدهمیــن برنامــه »کافــه نقــد« با 
اجــرای مهران ده نمکی به نقد و بررســی 
ســریال »حشاشــین« پرداخت. حســین 
هادی  و  رسانه  کارشــناس  کربلایی طاهر، 
مومنی، فعال رسانه ای مهمانان این برنامه 

بودند.
سریال »حشاشــین« یک درام تاریخی 
مصری است که به خلافت فاطمیان و گروه 
حشاشــین می پردازد. پخش این ســریال 
تاریخی به دلیل تحریف تاریخ اســلام در 
ایران ممنوع شــد و به کلیــه پلتفرم های 
پخش اینترنتی دســتور حذف این سریال 

و ممنوعیت پخش داده شد.
رسانه  کارشناس  کربلایی طاهر،  حسین 
در ابتدا درباره پخش ســریال »حشاشین« 
چنیــن گفت: شــاید این ســریال آن طور 
که باید ســریال پرطرفــداری نبوده و این 
اتفاقاتی که افتاد برای مخاطب کنجکاوی 
ایجاد کرد. هر چند نقدهای وارد شــده به 
آن کاملا درســت اســت . به  عبارتی فقط 
روایت گــر بخشــی از تاریخ نیســت بلکه 
می خواهد در پس آن حرفی را به مخاطب 
بزند و همین اتفاق هم افتاد. این ســریال 
تحریف های زیادی داشت. مثلا در بخشی 
از ســریال حسن صباح، شــعری از مولانا 
می خوانــد در صورتی که ایــن تاریخ برای 
قبــل از دوره مولانا اســت. از طرف دیگر 
این سریال آن طور که باید جذابیت بصری 
ندارد و بیشــتر به نمادگرایی اهمیت داده 

شده است.
هــادی مومنــی در ادامه با اشــاره به 
اینکه این ســریال زندگی ســه دوست را 
روایت می کند، هم توضیح داد: این سریال 
درباره حســن صباح، عمر خیام و خواجه 
نظام الملک طوســی اســت که این سه در 
دوران کودکی با هم همکلاســی بودند و با 
هم قرار می گذارنــد که هر کس به قدرت 
رســید بتواند نفرات دیگــر را نیز حمایت 
کند. کلمه »حشاشــین« بــه معنای دارو 
فروش و یا کســانی اســت که یک داروی 
خاصی را مصــرف می کنند و این کلمه به 
دلیل رفتار خاص این فرقه شــکل گرفت. 
در زبان لاتین هم به معنای تروریســت یا 
قاتل اســت. منظور از این کلمه قتل های 
سیاسی اســت که پیروان این فرقه به آن 
معروف انــد کــه مخالفان شــان را به قتل 
می رســانند. در ســریال »حشاشین« قرار 
اســت موجودیت حسن صباح و یارانش را 
از ابتدای شکل گیری این حلقه روایت کند 
اما از نظر فرم و محتــوا نقدهای مختلفی 
به این سریال وارد اســت. از نظر یکسری 

از منتقدان، »حشاشــین« سریالی خوش 
آب و رنگ اســت که محتوای آن تحریف 

تاریخ است.
وی اظهــار کــرد: پخش این ســریال 
در ماه رمضــان با تبلیغات بســیار زیاد و 
اسلامی  فرقه  مانند خونریزترین  تیترهایی 
و خطرناك تریــن گروه تاریخ پخش شــد، 
در واقع ســریال به  نوعی بــه دنبال القای 
اســماعیلیون  بودن  بی رحمــی و خونریز 
اســت. تعبیر من از این اتفاق این اســت 
که ما در حال حاضــر در دوره ای از تاریخ 
هســتیم که در آن اســلام های مختلف و 
در دنیا نوعی همدلی علیه اســرائیل شکل 
گرفته اســت. این نشــان دهنده این است 
که هم افق شــدن این ســریال با اتفاقات 
روز دنیا تداعی کننده آن اســت که سریال 
»حشاشین« نمادی از جنگ نرمی است که 

بارها درباره آن صحبت شده است.
مومنی تاکید کرد: ســریال بیشتر از آن 
که بخواهد به روایت و ســاختار بپردازد به 
یک ایدئولوژی تعلق دارد. ایدئولوژی که با 
ریشه های خشونت  غلط می خواهد  آدرس 
را به ایران برگرداند و رگ و ریشــه داعش 
را به ایرانیان نسبت می دهد. به نظرم کاری 
که ســاترا انجام داد یک اقدام درست و به 
موقع برای دفــاع از عزت نفس ملت ایران 
در برابر تولید و انتشــار این سریال بود، از 
این جهت که ســاترا اعلام کرد ما آگاهیم 
که شــما چــه تحریفاتی انجــام داده اید. 
ســاترا می تواند نشســت های متعددی در 
این زمینه برگزار کند که می تواند بســیار 

روشنگری کند.
مهــران ده نمکــی، مجــری در ادامــه 

خاطرنشان کرد: ســاترا وقتی ماجرای این 
ســریال را فهمید از ادامــه پخش آن در 
تمامی پلتفرم هــا جلوگیری کرد. هر چند 
پلتفرم ها برای دوبله، ترجمه و سانســور و 
پخش آن هزینه کرده بودند اما به ســاترا 
احترام گذاشــتند و وقتی متوجه تحریفات 
این ســریال شــدند پخــش آن را متوقف 
کردند. بابت همین مســئله باید از مدیران 
پلتفرم ها تشکر کرد. همچنین باید از ساترا 
تشــکر کرد که این اتفــاق را رقم زد. ما از 
این به بعد باید روی حوزه فرهنگ ســازی 
کار کنیم. در حــوزه جنگ نرم، آنها بیکار 
ننشسته اند و در حال برنامه ریزی برای گام 
بعدی هستند. ما نیز به ایده های نوین نیاز 

داریم.
ادامه توضیح داد: این  کربلایی طاهر در 
سریال یک اثر دســتپاچه ای است، از این 
منظر که آن قدر خود را درگیر این کرده اند 
که یکسری موارد را بگویند و غرق یکسری 
هدف گذاری ها شــده اند که ذهن شــان به 

سمت موارد دیگر مانند فرم نرفته است.
کربلایی طاهــر در پایــان تاکیــد کرد: 
این طــور نیســت که ما فقط این ســریال 
را نقــد کنیم. این یک ســریال حرفه ای و 
پرهزینه اســت. بازیگران شــناخته شده و 
باتجربه ای دارد اما رویکرد ما این است که 
بگوییم این تحریفات چه بود. از طرف دیگر 
اگر رویکرد ما این باشد که تا یک کشوری 
چیــزی تولید کرد ما بیاییــم جواب آن را 
بدهیم، اشــتباه اســت زیرا تا ما بخواهیم 
جــواب آن را بدهیم دیر شــده اســت. ما 
باید ســرمایه گذاری کنیم، کار باکیفیت و 

با تیم های حرفه ای تولید کنیم. 

بد و خوب سریال 
عربی »حشاشین«

پشت پرده سریالی که از پلتفرم های ایرانی حذف شد:


